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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

Xiv Niedziela zwykła- rok a

zabić. Albo z jaką pokorą przyjął własną mękę i 
śmierć. Jak Sługa Pański z proroctwa Izajasza 
„sam pozwolił się gnębić, nawet nie otworzył ust 
swoich”. Będąc Synem Bożym, mógł zareago-
wać przerażającym pokazem mocy. On jednak 
pozostał opanowany i nie pozwolił, by rządził 
Nim gniew. I ponieważ zareagował spokojem, 
rozbroił swoich wrogów.

Jezus chce, abyśmy uczyli się od Niego. Za-
stanówmy się więc – w jakich sytuacjach przy-
dałoby się nam trochę więcej cichości i poko-
ry? Poprośmy o pomoc Ducha Świętego. Może 
potrzebna jest mi łaska powściągnięcia języka i 
nieodpowiadania agresją temu, kto mnie obra-
ża? Może potrzebuję pomocy, by w obliczu nie-
sprawiedliwości nie tracić panowania nad sobą, 
lecz reagować rozważnie? Im bardziej będziemy 
czuwać nad sobą, im wierniej będziemy naśla-
dować Jezusa, tym mocniejszy fundament po-
kory i łagodności założy łaska w naszym sercu.

                                                           Anonim 
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„Jestem cichy i pokornego serca.”
Czy nie przeszkadza nam czasem, że Jezus 

nazwał się cichym i pokornym? Często zrównu-
jemy cichość ze słabością, a kto chciałby uwa-
żać Jezusa za słabego? Paradoksalnie jednak 
cichość oznacza coś wręcz przeciwnego. Wy-
maga ona siły – siły, która pozwala kontrolować i 
opanowy¬wać własne instynkty tak, że możemy 
być znakiem Bożej obecności.

Dzisiejsze pierwsze czytanie z Księgi Zacharia-
sza daje doskonały przykład cichego i pokornego 
Króla, który usuwa rydwany, łamie łuki wojenne i 
obwieszcza narodom pokój. Nie prowokuje agre-
sją i nie zwycięża siłą, ale jest Królem Pokoju, 
sprawiedliwym i zwycięskim, którego cichość po-
konuje gniew i przemoc.

To właśnie tego rodzaju cichość i łagodną siłę 
przejawiał Jezus w ciągu całego swojego życia. 
Nie należał do tych, którzy chętnie wchodzą w 
spór albo rwą się do bitki. Przypomnij sobie, jak 
spokojnie przeszedł przez tłum, który chciał go 
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9 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  11, 25-30) 
700 śp. Stanisław Łuczaj – w 29 rocznicę śmierci
900 Pro populo 
900 śp. Franciszek i Halina Tomaszewscy – 31 
rocznica śmierci Franciszka 
1030  Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o obfite zebranie plonów mieszkańcom Łapy 
Pluśniaki
1030  O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej dla Grzegorza i Anny i ich dzieci z ro-
dzinami
1200 śp. Henryk Dobkowski i za jego zmarłych 
rodziców w 11 rocznicę śmierci Henryka
1200 Za zmarłych z rodziny Gosiewskich – ks. 
Tomasz poza parafią 
1600 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Kazimierz Petelski – 11 rocznica śmier-
ci

10 VII 2023 PONIEDZIAŁEK (Mt 9, 18-26)
630 śp. Leszek Wróblewski
700 śp. Marcin Chosiński, Janusz Chosiński
700 śp. Zbigniew Duda i Zbigniew Januszek – ks. 
Tomasz poza parafią - rezerwacja
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Janina, Leon Dąbrowscy

11 VII 2023 WTOREK (Mt 19, 27-29)
630 śp. Marianna i Marian Łuczaj 
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Stanisława i Agnieszki oraz dla całej ich 
rodziny w 25 rocznicę Ich ślubu
1800 śp. Grzegorz Kruszewski – 25 rocznica 
śmierci
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

12 VII 2023 ŚRODA (Mt 10, 1-7)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej dla Krystyny
700 śp. Marianna i Marian Łuczaj w kolejną rocz-
nicę śmierci - rezerwacja
1800 śp. Andrzej Kalinowski – 7 rocznica śmier-
ci 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

13 VII 2023 CZWARTEK (Mt 10, 7-15)
630 śp. Aleksander, Genowefa, Zbigniew Mo-
czulscy oraz rodziców z obojga stron
700 śp. Kazimierz Dąbrowski i zmarłych z rodzi-
ny Dąbrowskich w 13 rocznicę śmierci Kazimie-
rza
1800 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo 
dla Marka i Doroty w 37 rocznicę ślubu  
1800 śp Stanisław Łapiński – gregoriańska

14 VII 2023 PIĄTEK (Mt 10, 16-23)
630 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej i dary Ducha Świętego dla Jacka
700 śp. Magdalena Piekut – 4 rocznica śmierci
1800 śp. Edward Skrobański w 15 rocznicę, zmar-

łych z rodziny Skrobańskich i Jakimców 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska 

15 VII 2023 SOBOTA (Mt 10, 24 - 33)
630 śp. Jadwiga Bałakier – od koleżanek z pracy 
Janiny Teresy i Bożeny
700 śp. Stanisław i Marianna Choińscy - rezer-
wacja
1800 O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla 
Wiolety i Damiana oraz ich dzieci w 3 rocznicę 
Ich ślubu - rezerwacja 
1800 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska

16 V II  2023 NIEDZIELA ( Mt  13, 1-23) 
700 śp. Stanisław Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo 
900 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławień-
stwo, dary Ducha Świętego opiekę Matki Bo-
żej dla Karola 
1030  śp. Jakub Płoński – 18 rocznica śmierci
1200 śp. Marek Łapiński – 10 rocznica śmierci – 
ks. Tomasz poza parafią
1200 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha 
Świętego opiekę Matki Bożej dla Ewy i Adama 
w 7 rocznicę ślubu
1600 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski 
dla Wiolety i Piotra Łuczaj w 11 rocznicę ślubu 
i córki Hanny w 8 rocznicę urodzin - rezerwa-
cja
1800 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosła-
wieństwo dla Ewy i Zenona Borowskich w 40 
rocznicę ślubu

● Dziś czternasta niedziela zwykła w ciągu roku ko-
ścielnego. Po raz kolejny Bóg zaprosił nas, abyśmy 
celebrowali tajemnicę Jezusa Chrystusa. On dla nas i 
naszego zbawienia umarł i powstał z martwych. Niech 
ta prawda wiary towarzyszy nam na drogach nowego 
tygodnia. 
● Dziękujemy ks. Adamowi Filipowiczowi za wygło-
szone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● We wtorek, przypada święto Świętego Benedykta, 
opata, patrona Europy. Ułożona przez niego reguła 
zakonna stała się podstawą życia wielu zgromadzeń 
zakonnych. Jej zasadniczym rysem były słowa: „Módl 
się i pracuj” (Ora et labora).
● W tym dniu przypada także Narodowy Dzień Pa-
mięci Ofiar Ludobójstwa dokonanego przez ukraiń-
skich nacjonalistów na obywatelach II Rzeczypospo-
litej Polskiej. Jest to święto państwowe, poświęcone 
pamięci ofiar rzezi wołyńskiej i innych mordów na 
obywatelach II Rzeczypospolitej dokonywanych przez 
nacjonalistów ukraińskich w czasie II wojny świa-
towej. W naszej modlitwie pragniemy pamiętać o 
wszystkich ofiarach tego czasu i wypraszać im łaskę 
życia wiecznego.
● W czwartek 12 lipca Uroczystość świętego Bruno-
na Bonifacego z Kwerfurtu, Biskupa i Męczennika 
– głównego Patrona naszej Diecezji. Postać naszego 
świętego patrona nie jest za bardzo znana i czczona 
w Polsce. Choć otwierała się przed nim kariera du-
chownego na dworze cesarskim, to jednak wybrał 
powołanie mnicha i misjonarza. W młodym wieku 
bo zaledwie w wieku 35 lat oddał życie za Chrystusa 
na terenie Polski, którą szczerze pokochał i pragnął 
jej dobra. Brunon jest autorem Żywotu św. Wojcie-
cha, Żywotu Pięciu Braci Kamedułów, oraz Listu do 
cesarza Henryka II, w którym stara się o pojednanie 
między Henrykiem a Bolesławem Chrobrym, stając 
po stronie polskiego władcy.
● W czwartek 13 lipca nabożeństwo fatimskie z pro-
cesją o ile pogoda pozwoli, po Mszy Świętej wieczor-
nej. Zapraszamy na wspólną modlitwę, aby przez ręce 
Niepokalanej przedstawiać Bogu nasze pokorne proś-
by.
● Gdyby 16 lipca nie przypadała niedziela, to przeży-
walibyśmy liturgiczne wspomnienie Najświętszej Ma-
ryi Panny z Góry Karmel, popularnie zwanej Matką 
Bożą Szkaplerzną. Na tej górze powstał zakon karme-
litański, który w XII wieku ze względu na prześlado-
wania przeniósł się do Europy. Z kultem Matki Bożej 
z Góry Karmel związany jest szkaplerz. W 1251 roku 
Maryja objawiła się generałowi zakonu karmelitów 
Szymonowi Stockowi. Zapewniła wówczas, że kto 
będzie nosił ten znak, nie zazna ognia piekielnego. Po 
każdej Mszy Świętej w tym dniu będzie można przyj-
mą znak szkaplerza. Prosimy o wcześniejsze zgłosze-
nie chęci przyjęcia szkaplerza.
● Podczas wakacji w lipcu i w sierpniu, kancelaria 
parafialna od poniedziałku do piątku będzie czynna 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

wyłącznie po południu od 1600 do 1700.
● Niech wolny od wielu codziennych obowiązków 
czas wakacji i urlopów pozwoli nam jeszcze głębiej 
przeżywać spotkania z Panem. Nie zapominajmy o 
świętowaniu dnia Pańskiego i naszej obecności w 
świątyni. Pamiętajmy również o godnym stroju w 
świątyni i choćby krótkiej modlitwie uwielbienia. Pa-
miętajmy w tym letnim czasie, aby w świątyni mieć 
godny strój.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. 
● Każdy kto chce skorzystać z sakramentu pokuty, 
niech uczyni to, minimum 10 minut przed Mszą świę-
tą – podczas Mszy nie zawsze ksiądz będzie posługi-
wał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, na konto 
bankowe czy w postaci kamiennych tabliczek. Dzię-
kujmy za pomoc dla parafii w tym tygodniu p. Wie-
sławowi Śliwowskiemu i Grzegorzowi Łupińskiemu.
● Dzisiaj po każdej Mszy świętej ofiarą złożoną do 
puszki możemy wesprzeć prace związane z budową 
grobowca kapłańskiego na naszym cmentarzu. 
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Artur 
Tomasz Łupiński kawaler parafii naszej i Aleksandra 
Natalia Mieczkowska panna parafii Przemienienia 
Pańskiego w Piątnicy – zapowiedź II; – ktokolwiek 
wiedziałby o przeszkodach zachodzących miedzy 
tymi osobami zobowiązany jest w sumieniu o powia-
domieniu Kancelarii Parafialnej.
● W minionym tygodniu przez sakrament chrztu 
świętego w naszej parafii, został włączony do wspól-
noty Kościoła: Aleksander Łapiński.
● W minionym czasie do wieczności odeszli z naszej 
wspólnoty parafialnej śp. Wojciech Borowski lat 64 i 
śp. Marek Kunicki l.63; – wieczny odpoczynek racz 
Im dać Panie, a światłość wiekuista niechaj Im świe-
ci, niech odpoczywają w pokoju wiecznym. Amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom życzymy ob-
fitości Bożych darów i opieki Matki Najświętszej, a 
wyjeżdżającym na urlopy i wakacje – dobrego odpo-
czynku i szczęśliwych powrotów do domu.
W tym tygodniu patronują nam:
- wtorek, 11 lipca – Święty Benedykt (480-547), opat, 
twórca reguły zakonnej benedyktynów, patron Euro-
py;
- środa, 12 lipca – Święty Brunon Bonifacy z Kwer-
furtu (ok. 970-1009), biskup i męczennik, misjonarz 
na terenach Prus;
- czwartek, 13 lipca – Święci Pustelnicy Andrzej 
Świerad i Benedykt (I poł. XI w.), życie poświęcili 
pokucie i surowej ascezie;
- sobota, 15 lipca – Święty Bonawentura (1218-1274), 
franciszkanin, odnowiciel zakonu, później biskup, 
doktor Kościoła.


